

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 539 017,59 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	13,80	41,80 0,00	576,84 0,00
2	TrB22F3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0-0,5 t	t	13,80	118,49 33,99	1 635,13 469,03
3	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	201,00	12,75 12,75	2 561,85 2 561,85
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	87,00	248,42 50,13	21 612,48 4 361,51
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,0 cm pavaj sura)	m2	850,00	320,21 88,71	272 180,78 75 402,38
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,0 cm pavaj colorat)	m2	200,00	330,36 88,71	66 072,54 17 741,74
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	6,00	326,57 76,47	1 959,44 458,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			366 599,05
		CASM (II3) * 24 %	24,00 %			24 238,88
		Transportarea materialelor (II3+CASM) * 5 %	5,00 %			13 174,77
		Cheltuieli de regie (II3+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %			36 361,14
		Beneficiu (II3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %			8 807,48
		Total II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +			449 181,32
		TVA (II3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %			89 836,26
						539 017,59
		Total deviz: Inclusiv salariu				100 995,34

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 539 017,59 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 101,30	84,97	93 577,46
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,12	84,97	4 598,58
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,18	84,97	2 819,30
		Total manopera				100 995,34

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,696	170,00	118,32
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	6,60	170,00	1 122,00
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,25	170,00	892,50
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	89,985	170,00	15 297,45
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	254,04	2,50	635,10
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 680,00	2,50	4 200,00
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	16 516,50	2,50	41 291,25
8.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare H=4,0 cm pavaj sur	m2	862,75	164,00	141 491,00
9.	26611128006551 2	Placi din beton, pentru trotuare H=4,0 cm pavaj colorat	m2	203,00	174,00	35 322,00
10.	2663102100001	Beton clasa	m3	3,915	2 000,00	7 830,00
11.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25x8 cm	m	87,435	99,00	8 656,07
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,00	315,00	6 615,00
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,522	22,00	11,48
14.	4100126202818	Apa	m3	0,60	22,00	13,20
		Total materiale de construcții				263 495,37

Utilaje de construcții:

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,794	650,00	1 166,10
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,52	120,00	302,40
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,26	50,00	63,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0488	550,00	576,84
		Total utilaje de construcții				2 108,34

Total	lei	366 599,05
CASM (Π3) * 24 %	24,00 %	24 238,88
Transportarea materialelor (Π3+CASM) * 5 %	5,00 %	13 174,77
Cheltuieli de regie (Π3+CASM+Transp) * 9 %	9,00 %	36 361,14

Beneficiu (Π3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %	2,00 %	8 807,48
Total Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	449 181,32
TVA (Π3+CASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	89 836,26

Total deviz: **539 017,59**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație (pavaj) la Liceul Teoretic „D.Cantemir,, ,or.Cahul

Investitor Instituția Publică Liceul Teoretic „D.Cantemir,, or Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			41,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	550,00	41,80
2	TrB22F3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacara , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 0-0,5 t	t			118,49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1300	650,00	84,50
3	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			12,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x25x8 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			248,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa	m3	0,0450	2 000,00	90,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	170,00	1,36
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 25x8 cm	m	1,0050	99,00	99,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,0 cm pavaj sura)	m2			320,21
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare H=4,0 cm pavaj sur	m2	1,0150	164,00	166,46
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	170,00	0,85
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	170,00	14,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	315,00	6,30
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (H=4,0 cm pavaj colorat)	m2			330,36
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	266111280065512	Placi din beton, pentru trotuare H=4,0 cm pavaj colorat	m2	1,0150	174,00	176,61
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,50	39,33
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	170,00	0,85
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	170,00	14,57
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	315,00	6,30
7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			326,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	170,00	187,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40

APROBAT:

Intocmit
Trend-Construct SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.